XVII COMUNITA’ MONTANA “MONTTAURUNCI” del LAZIO

(Comauri di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma ¢ Damiara ¢ §p

Spigno Saturnia (LT)

fpna ._'fa:urnfﬂ)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO

N. 63 DEL 10 OTTOBRE 2024

OGGETTO: DDEUﬂ:LE‘NTD UNICO Dr PROGRAMMAZIONE PER IL
TRIENNIO 2025/2027. A PPROVAZIONE DEFINITIVA,

Il giorno DIECI del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILAYENT]QUATTRD,

alle ore 16,00 e scguenti, presso la Sede della XVII Comuniti Montana “Monti

Aurunci” a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’ MONTANA

Dore. Alfieri Vellucer

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15

marzo 2021 ai sensi dell’articolo 3, commi 126 ¢ seguenti, della legge regionale

31 dicembre 2016, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con I'assistenza del Segretario Generale Dott.. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa alloggetto di seguito riportata.



IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA® MONTANA
Visto o parte seconca del Decreto Legislativo 18.08 2000, n. 267 relativa all'ordinamento finanziaric e contcbile
degli enti locali, cosi corme modificcta dal Decreto Legisiotivo 23.06.2011 n. 118, o sua voita modificato ed
integrato dal Decreto Legislativo 10.08.2014 n. 126;

Visto l'articolo articolo 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante i principi generali dellordinomento
finanziario e contabile degli enti locali che, tra I'altro, stabilisce:

¢ gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione, A tale fine presentano il
Documento Unico di Programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale (termine differibile con
decreto del Ministero dell'interno in presenza di motivate esigenze come nel corrente annol;

= le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di
programmazione;

Visto €’ articolo 170 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che tra I'altro, stabilisce:

* Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa
dell’ente locale;

¢ il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione Strategica e la Sezione
operativa. La prima ha un orizzonte temparale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione;

= il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del
bilancio di previsione finanziario;

Vista la deliberazione commissariale del 26 agosto 2024 n. 55 con la quale si approva in via preliminare il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025.2027;

Dato atto che il Documento Unico di Programmazione comprende anche la programmazione in materia di
lavori pubblici, patrimonio e personale, quest’ultima poi recepita nel Piano Integrato di Attivitd e Organizzazione
stesso triennio;

Visto il parere favorevole in merito espresso dal Revisore dei Conti:

Ritenuta la propria competenza in merito sostitutiva dei cessati organi esecutivi e deliberativi della Comunitd
Montana;

Tutto cid premesso;
Visto gli articoli 49 e 134 del Decreto Legisiativo n. 267/2000;
DELIBERA
1. la premessa costituisce parte integrante, i;notfvanre e sostanziale del presente atto;

2. di approvare in vig definitiva il Documento Unico di Programmazione {DUP) per if triennio 2025/2027,
della Comunita Montana;

3. di dare atto che il Documento Unico di Programmazione ha funzione programmoatica e di indirizzo
delf'azione amministrativa e gestionale dell’Amministrazione Comunitaria;

4. didichiarare, ritenuta F'urgenza, il presente otto immediotamente eseguibile.

APERCVATIINE DOCLMENTE UNICS DF PAQGRAMMATICNE [DGIF) 3028 2027




XVII COMUNITA’ MONTANA “MONTI AURUNCT”
SPIGNO SATURNIA (LT)

PARERE DELL’0ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO — FINANZIARIO

Il sottoscritio Dot Enrico Marig Ubertini, Revisore dei Conti della Comunity
Montana nominato con deliberazione consiliare n, 08 del 26.04.2018, in carica dal T i
luglio 2018 e cosi per tutta Ia durata della gestione commissariale ai sensi de

lla legge
regionale 31,12.201 6, n, 17, articolo 3,comma 126 ¢ seguentiy

* Vista la delibera del Commissario della Comunity Montana n, 55 del
26/08/2024 relativg all’approvazione preliminare del Documento Unico di
Programmazione (DUP) peril triennio 2025/202 73

¢ Visto il Documento Unico di Programmazione DUP per il triennio 20252027
(Sezione Strategica e Sezione Operativa);

* Verificata Vosservanza della seconda parte (Ordinamento Sinanziario e
contabile) del vigente TUOEL (Decreto Legislativo n. 267/2000) ¢ dei principi
contabili di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011 e sue successive
integrazioni e modificazioni;

* Dato atto che il Documento Unico di Programmazione suddetto comprende
anche la programmazione in tema di lavori pubblici, personale ¢ patrimonio;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

per Uapprovazione definitiva del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
triennio 2025/2027 coerente con la programmazione di settore suindicata,




Letto, approvato e sottoscritro,

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO GENERALE
1o Dott. Alfieri VELLUCC fto Dott. Paolo RISPOLT

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line della Comuniti Montana dal giorno
odierno e cosi per quindici giomi consecutivi,

SPfgnaSﬁ:mr_‘Hfﬁ il 1 B UTT- 2024

IL SEGRETARIO GENERALE
Sto Dott. Paolo RISPOLI

Atto dichiarato immediatamente eseguibile.

[ Atto esecutivo decorsi dieci gioeni dalla pubblicazione.

P
[ eEroriGmvaLE ﬁ"/ PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
AT 3
QRR LA
Spigno Saturnia, Ii 1 B OTT- 2024 "}\jf A A NG
fgfy N Y

[ R an | o) ILSEGRETARIO GENERALE
\ ‘u\mﬁ‘v'w_.‘h / } (Dott, Paclo RISPOLI)
.\' u;ﬂ 2 '-'-:"-.r &

oo ey e\
SIS




